Подготовлено с использованием системы КонсультакгПлюс

Приложение Ns 3
к Методическим рекомендациям
по порядку организации и проведению
общих собраний собственников
помещений в многоквартирных домах,
утвержденным приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации
от 31.07.2014 № 411/пр

Протокол от 27.01.2017г.
• н  л

?Т о-1 ft

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном
по адресу: Пермский край, г. Чайковский____ _______(наименование муниципального
образования), у л .__Гагарина _ __________  _ д. __ 33_ проводимого в форме
общего собрания в очной форме ” 16 ” ___ я н варя  2 0 17_ г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:_____ i____

Гудкова Ирина Александровна, зарегистрированная по адресу; Пермский край,
{наименование юридического пища, инициатора общего собрания или Ф. И. О. членов инициативной группы,

гу Чайковский, ул, Гагарина, дом 33, кв, 16,____________ _____ ______ _____
ЛЬ их жилых помещений)!

Форма проведения общего собрания -  очно-заочная.
Время проведения 16.01.2017г. по 26,01.201 7 г .____ ,
Место проведения Пермский край, г. Чайковский, ул. Гагарина, д.ЗЗ
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме -  3765,90 м2
голосов *. у
Общая площадь многоквартирного дома -  3765,90 лС.

7Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан, - 3415,40 м~ __ .
Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц, -  350,50м2.
Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муниципальной)
собственности, -  _ нет _
Присутствовали: собственники (представители собственников) жилых помещений в
кол-ве 102 голосов,
Реестр на 6-х листах собственников помещений, принявших участие в общем собрании
многоквартирного дома по ул. Гагарина, 33 прилагается.

Собственники (предетавители собственников) нежилых помещений;

1, ИП Сшит Д.А., свидетельство о государственном регистрации права от 13.01.2005г.
№ 59-1/09-69/2004-409. (164,5м2)
2, ИП Абдуллин Ф.Р. ООО «Сайгатка», свидетельство о государственной регистрации
права от 07.12.2012г. № 59-59-16/072/2012-360 (84,9м2)
3, ИП Ким И.В. свидетельство о государственной регистрации права от 15.10.2008г.
м  59-59-1* г п б /у т -1 . a m , / м2)

* В соответствии с ч. 3 ст, 48 Жилищного кодекса Российской Федерации количество голосов, которым
обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений
в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.

Подготовлено с использованием системы Консулы йнтПлюс

Собственники (представители собственников) жилых помещений -  268.1,77   голосов;
Собственники (представители собственников) нежилых помещений -  нет голосов.
Всего присутствовало собственников (представителей собственников), обладающих 71,2__ %
голосов от общего количества голосов,
Па собрание приглашены: приглашенных представителей нет.

Кворум -  имеется___  (указать имеется/не имеется).
Общее собрание собственников помещений -  признано правомочным _ (указать правомочно/
не правомочно).

Повестка, дня:

1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания., состава счетной комиссии общего
собрания.
2. Проведение частичного капитального ремонта общедомового имущества в МКД М  33
по ул. Гагарина,
Виды работ.: полном, замена окон и дверных блоков в подъездах в количестве 24 компл. за
счет средств капитального ремонта находящихся на специальном счете дома,
3. Утверждение сметы расходов на проведение работ по капитальному ремонту в сумме
318000руб. 00 коп. Авансовый платеж в сумме 95400руб. 00 коп. Окончательный платеж в
сумме 222600 руб, 00 коп.
4. Утверждение сроков проведения работ по капитальному ремонту.
5. Выбор подрядной организации.
6. Предоставление ООО «Управляющая компания «Чайковская» права заключения договора
с подрядчиком.
7. Приемка елтттеппых работ в том числе подписание соответствующих актов
выполненных работ без проведения технического надзора,
8. Избрание лиц, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном
долге уполномочены участвовать § приемке выполненных работ, в том числе подписывать
соответствующие акты, выполненных работ,
9. Утверждение порядка оформления протокола (подписание председателем и секретарем
общего собрания), место хранения протокола -  ООО «Управляющая, компания
«Чайковская», г. Чайковский, ул. Шлюзовая, 1а, стр. 3.
10. Утверждение способа уведомления собственников помещений о принятых общим
собранием решениях -  размещение на информационных стендах подъездов.________ ______ _

(приводится перечень иных вопросов, внесенных в повестку дня)

1. По первому вопросу повестки дня:
Выборы председателя собрания и секретаря собрания с правом подсчета голосов.
Итоги голосования за председателя собрания, собственника квартиры № 16 - Гудкову Ирину
Александровну (с правом подсчета голосов).

Голосовали (по каждой кандидатуре):

За 2629,97 голосов, что составляет 98,07 %

Против 0 голосов, что составляет 0 %

Воздержались 51,8 голосов, что составляет 1,93 %

от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании

Решение по первому вопросу повестки дня -  принято (указать принято/не принято).

Подготовлено с использованием системы КоисультантПлюс

Итоги голосования за секретаря собрания, собственника квартиры № 63 -  Широннну Елену
Ивановну (с правом подсчета голосов)

Голосовали (но каждой кандидатуре):

За 2629,97 голосов, что составляет

Против § голосов, что составляет

Воздержались 5!,8  голосов, что составляет

от общего числа голосов,
98,07 % принявших участие в данном

собрании
от общего числа голосов,

0 % принявших участие в данном
_____ собрании

от общего числа голосов,
.1,93 % принявших участие в данном

_____  собрании

Решение по первому вопросу повестки дня -  принято (указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания Гудкову Ирину Александровну-собственника квартиры М  16

(ФМ.О.) " ...
секретарем собрания Широннну Елену Ивановну-собствепника квартиры № 63____

" ф.иБТ  " " " ' ~
С правом подсчета голосов.

2. По второму вопросу повестки дня;
Проведение частичного капитального ремонта общедомового имущества в МКД № 33 по
ул. Гагарина.
Виды работ: полная замена окон и дверных блоков в подъездах в количестве 24 компл. за счет
средств капитального ремонта находящихся на специальном счете дома.

Предложено: Провести частичный капитальный ремонт по полной замене окон и дверных
блоков в подъездах в количестве 24 компл. за счет средств капитального ремонта находящихся
на специальном счете дома.

Голосовали:

За

Против

Воздержались

2681,77 ГОЛОСОВ, что составляет 100 %
от общего числа голосов,
принявших участие в данном

0 голосов, что составляет 0 %

собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном

0 голосов. что составляет 0 %

собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании

Решение по второму вопросу повестки дня -- J 1£ uhmho_______ (указать принято/не принято),
Общее собрали е п остан о вл я ет:
Провести частичный капитальный ремонт по полной замене окоп и дверных блоков в
подъездах в количестве 24 компл. за счет средств капитального ремонта находящихся,
на специальном счете дома. ___________ _________________________

(приводится решети? общего собрания по вопросу, поставленному на голосование, если решение по этому вопросу принято}

3. По третьему вопросу повестки дня:
Утверждение сметы расходов на проведение работ по капитальному ремонту в сумме 318000
руб. 00 коп. Авансовый платеж в сумме 95400 руб. 00 коп. Окончательный платеж в сумме
222600 руб. 00 коп.

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлю с

Голосовали;

За

Против

Воздержались

от общего числа голосов.
2552,57 голосов, что составляет 95,18 % принявших участие в данном

собрании
от общего числа голосов,

0 голосов, что составляет 0 % принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,

129,2 голосов, что составляет 4,82 % принявших участие в данном
собрании

Решение но третьему вопросу' повестки дня -  примято________(указать принято/не принято).
Общее собрание постановляет:
Утвердить смету расходов тг проведение работ по капитальному ремонту в сумме
318000 руб. Од коп. Авансовый плате,ж в сумме 95400 руб. ОН коп. Окончательный платеж в
сумме 222600 руб. 00 коп. ______________ _____________________________

(приводится решение общего собрания по вопросу, поставленному на голосование, если решение по этому вопросу принято)

4. По четвертому вопросу повестки дня:
Утверждение сроков проведения работ по капитальному ремонту.

Предложено; Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту -  тридцать рабочих
дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

Голосовали;

За

Против

Воздержались

от общего числа голосов,
2651,47 голосов, что составляет 98,87 % принявших участие в данном

собрании
от общего числа голосов,

0 голосов. что составляет 0 % принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,

50,3 голосов. что составляет 1,13 % принявших участие в данном
собрании

Решение по четвертому вопросу повестки дня_р примято ____ (указать принято/не принято).
Общее собрание постановляет:
Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту -  тридцать рабочих дней
со дня поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика..

5, По пятому вопросу повестки дня:
Выбор подрядной организации.

Предложено: Выбрать подрядную организацию ООО «Дилер Строй».
Юридический адрес: 617762, Пермский край, г.Чайковский, ул. Переулок Камский, д. 5, кв. 3.
Фактический адрес: 617760, ул. Промышленная, 11/10, 1Д «Светлый Дом».

Голосовали:

За 2588,67 голосов, что составляет 96,53 %

Против 0 голосов. что составляет 0 %

Воздержались 93,1 голосов, что составляет 3,47 %

Решение по пятому вопросу повестки дня — ___ принято

от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании

(указать принято/не принято).

Подготовлено с использованием системы КонсультяктПлюс

Общее собрание постановляет;
Выбрать подрядную организацию ООО «Дилер Строй»,
Юридический адрес: 617762, Пермский край, г, Чайковский, ул. Переулок Камский, д. 5, кв. 3.
Фактический адрес; 61 7760, ул. Промышленная, 11/10, ТД «Светлый Дом».

(у. По шестому вопросу повестки дня:
Предоставление ООО «Управляющая компания «Чайковская» права заключения договора с
подрядчиком.

Предложено: Предоставить ООО «Управляющая компания «Чайковская» права заключения
договора с подрядчиком.

Голосовали:
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании

Решение по шестому вопросу повестки дня - ___принято _ (указать принято/не принято).
Общее собрание постановляет:
Предоставить ООО «Управляющая компания «Чайковская» права заключения договора с
подрядчиком.

За 2599,67 голосов, что составляет 96,94 %

Против 51,8 голосов, что составляет 1,93 %

Воздержались 30,3 голосов, что составляет 1,13 %

7, П.о седьмому вопросу повестки дня:
Приемка выполненных работ без проведения технического надзора.

Предложено: Принять выполненные работы, в том числе подписывать соответствующие акты
выполненных работ без проведения технического надзора.

За 2599,67 голосов, что составляет 96,94 %
от общего числа голосов,
принявших участие в данном

Против 82,1 голосов, что составляет 3,06 %

собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном

Воздержались 0 голосов. что составляет 0 %

собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании

Решение но седьмому вопросу повестки дня -  принято_____ (указать принято/не принято).
Общее собрание постановляет:
Принять выполненные работы, в том числе подписывать соответствующие акты
выполненных работ без проведения технического надзора,

8, По восьмому вопросу повестки дня:
Избрание лиц, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме
уполномочены участвовать в приемке выполненных работ, в том числе подписывать
соответствующие акты выполненных работ.

Предложено; Избрать Гудкову Ирину Александровну-собственника кв. № 16, Широнину Елену
Ивановну — соОственника кв. № 63, которые от имени всех собственников помещений в

I (одготовлено с использованием системы Консул ьтяитПлтс

многоквартирном доме уполномочены участвовать в приемке выполненных работ, в том числе
подписывать соответствующие акты выполненных работ.

Голосовали:

За 2651,4? голосов, что составляет 98,87 %

Против 30,3 голосов, что составляет 1,13 %

Воздержались 0 голосов, что составляет 0 %

Решение по восьмому вопросу повестки дня -  лриияшо
Общее собрание постановляет:
Избрать Гудкову Ирину Александровну-собственпика кв. Ж 16, Широнину Елену Ивановну
— собственника кв. Ж 63, которые от имени всех собственников помещений в
многоквартирном дате уполномочены участвовать в приемке выполненных работ, в том
числе подписывать соответствующие акты выполненных работ без проведения
технического надзора.

9, По девятому вопросу повестки дня;
Утверждение порядка оформления протокола (подписание председателем и секретарем общего
собрания), место хранения протокола -  ООО «Управляющая компания «Чайковская»,
г. Чайковский, ул. Шлюзовая, 1а, стр. 3.

Предложено: Утвердить порядок оформления протокола (подписание председателем и
секретарем общего собрания), место хранения протокола -  ООО «Управляющая компания
«Чайковская», г. Чайковский, ул. Шлюзовая, 1а, стр. 3.

Голосовали:

За 2599,67 голосов, что составляет 96,94 %

Против 0 голосов, что составляет 0 %

Воздержались 82,1 голосов, что составляет 3,06 %

Решение по девятому вопросу повестки дня -  принято
Общее собрание постановляет:
Протокол подписать председателем и секретарем собрания, место хранения протокола -
ООО «Управляющая компания «Чайковская», г. Чайковский, ул. Шлюзовая, 1а, стр.З.

10. По десятому вопросу повестки дня;
Утверждение способа уведомления собственников помещений о принятых общим собранием
решениях ~ размещение на информационных стендах подъездов.

Предложено: Выбрать способ уведомления собственников помещений о принятых общим
собранием решениях -  размещение на информационных стендах подъездов.

от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании

(указать принято/не принято).

от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,
принявших участие в данном
собрании

(указать принято/не принято).

Подготовлено е использованием системы КонсультаитПлюс

Голосовали:

За

Против

Воздержались

от общего числа голосов,
2681,7? голосов, что составляет

оо

% принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов,

0 голосов, что составляет 0 % принявших участие в данном
собрании
от общего числа голосов.

0 голосов, что составляет 0 % принявших участие в данном
собрании

Решение по девятому вопросу повестки дня -  принято _ _ _ (указать принято/не принято).
Общее собрание постановляет:
Утвердить способ уведомления собственников помещений о принятых общим собранием
решениях -  размещение на информационных стендах подъездов.

Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (представителей собственников)
на__ 6 __  листах.
б (Зхмщшшс о проьодешш общею собранна с.'бд i мд i роков шоктякий на _  - __ листе,
3 1’еесф вручения епбе:вотякам помещении ип.сщетш о проведении общего собрания
соос л.ешпн.ин ппчшнеиш* к мяо:оквар!чрпом доме ид 102 "пеыч
4, Список ре! нс1 радии собственников ломешент'и ирису tci гпваымих на собрании.
3. Доверен sex in предо ниш ю ни coot i пенников по\кнюним г> ко. п и л  и». __ _  штук.

! tpe leciaie о, общею еобр:ня1Я

Севре шрь общ ею  собрания

' I > лког.а

' Широнина J !.'